
 Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE  N.  433  DEL   23/10/2014 

 
 

OGGETTO:  Convenzione tra l’Università degli Studi di Perugia e l’Università degli Studi di 
Sassari -  Presa d’atto del rinnovo dal 1.10.2014 al 31.03.2015.  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 
servizio sanitario della Sardegna”;  

 

VISTO l'art. 6, comma 11, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia 
di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” che dispone quanto segue: “I 
professori e i ricercatori a tempo pieno possono svolgere attività didattica e 
di ricerca anche presso un altro ateneo, sulla base di una convenzione tra i 
due atenei finalizzata al conseguimento di obiettivi di comune interesse”; 

 

VISTO il D.M. n. 167 del 26.04.2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 26 
settembre 2011 n. 224, con il quale sono state dettate le disposizioni 
attuative volte a disciplinare la “Stipula di convenzioni per consentire ai 
professori e ricercatori a tempo pieno di svolgere attività di didattica e di 
ricerca presso altro ateneo stabilendo le modalità di ripartizione dei relativi 
oneri”; 

 

PREMESSO  che il Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Radiologiche e 
Odontostomatologiche dell’Università degli Studi di Perugia, con Decreto 
del Direttore n. 28 del 27.06.2013, ha formulato la proposta di attivare una 
Convenzione con l’Università degli Studi di Sassari, allo scopo di integrare 
e di valorizzare le competenze e le dotazioni strumentali dei due Atenei utili 
allo sviluppo e alla migliore realizzazione del programma di ricerca di 
interesse comune dal titolo “La ricostruzione dei difetti post - oncologici del 
cavo orale con lembi mio mucosi” dal 27.06.2013 e fino alla data del  
31.10.2013;  

 

VISTA la nota prot. PG/2013/15533 del 05.07.2013 con la quale l’Università degli 
Studi di Sassari ha comunicato all’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari che il Prof. Antonio Tullio, Ordinario presso il Dipartimento di 
Scienze Chirurgiche, microchirurgiche  e mediche dell’ Ateneo di Sassari, è 
stato nominato professore di ruolo di prima fascia per il settore scientifico 
disciplinare “MED/29” presso l’Università degli Studi di Perugia a decorrere 
dal 27.06.2013; 



 Pagina 2 di 3 

 

PRESO ATTO che il Prof. Antonio Tullio, svolgerà prevalentemente l’attività didattica 
presso l’Università di Perugia; 

 

RILEVATO che il Prof. Antonio Tullio svolgerà prevalentemente l’attività di ricerca 
presso l’Università degli Studi di Sassari, risultando ivi presenti più 
adeguati laboratori e attrezzature di ricerca; 

 

CONSIDERATO che il Prof. Antonio Tullio espleterà altresì, per intero, le connesse attività 
assistenziali presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Perugia contribuirà al suddetto programma a 
mezzo del Prof. Tullio, i cui oneri stipendiali quale professore universitario 
resteranno, pertanto, a carico dell’Ateneo di Perugia; 

 

VISTA  la deliberazione n. 594 del 2.08.2013 con la quale l’AOU di Sassari 
prendeva atto della Convenzione tra l’Università degli Studi di Perugia e 
l’Università degli Studi di Sassari; 

 

VISTA la deliberazione n. 849 del 11.12.2013 con la quale l’AOU di Sassari 
prendeva atto del rinnovo della convenzione fino alla data del 31.12.2013;  

 

VSTA la deliberazione n. 105 de 5.02.2014 con la quale l’AOU di Sassari 
prendeva atto del rinnovo della convenzione fino alla data del 31.03.2014; 

 

VISTA la deliberazione n. 324 del 22.04.2014 con la quale l’AOU di Sassari 
prendeva atto del rinnovo della convenzione fino alla data del 30.09.2014;  

  

 VISTA la nota prot. n. 21406 del 09.10.2014 con la quale l’Università degli Studi  
di Sassari ha comunicato che è stato rinnovato per il periodo  dal 
01/10/2014 al 31/03/2015, l’atto convenzionale finalizzato alla realizzazione 
del programma di ricerca di interesse comune dal titolo “La ricostruzione 
dei difetti post - oncologici del cavo orale con lembi mio mucosi”;  

 

CONSIDERATO che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha ritenuto opportuno 
prendere atto del rinnovo della Convenzione tra l’Università degli di Studi di 
Perugia e l’Università degli Studi di Sassari secondo lo schema, allegato al 
presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa: 
 

1 di  prendere atto del rinnovo della Convenzione tra l’Università degli di Studi di Perugia e 
l’Università degli Studi di Sassari secondo lo schema, allegato al presente atto, per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 

2 di dare atto che il Prof. Antonio Tullio svolgerà prevalentemente l’attività di ricerca presso 
l’Università degli Studi di Sassari, ed espleterà altresì, per intero, le connesse attività assistenziali 
presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari con decorrenza dal 01.10.2014 e fino alla 
data del 31.03.2015; 
 

3 di dare atto che l’Università degli Studi di Perugia si assumerà, per intero, gli oneri inerenti la 
retribuzione accademica del Prof. Antonio Tullio;  
 

 



 Pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Affari Giuridici e Istituzionali 

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

Estensore: Dott.ssa Graziella Sanna 

 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal                                        

per la durata di quindici giorni dal 23/10/2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


